
XAwna, • .J.Q de • • •  �U�n.P. de 20.:?:-�. 

VISTO: 
La Nota Informativa Nº 007-2024-ECA-OP-HNDM, sobre Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares de los Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", correspondiente al mes de Diciembre 2023; 
CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo a la Ley N° 31953 • Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, establece que en concordancia con las disposiciones legales vigentes queda terminantemente prohibido pagar a Trabajadores del Sector Público Nacional, por los días no laborados salvo en los casos autorizados por Resolución Suprema o de mayor jerarquia"; 
Que, los artículos 67° y 74°, del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal Asistencial del Ministerio de Salud, aprobado, mediante Resolución Ministerial Nº 0132-92-SA/P; establece normas para el control de asistencia, puntualidad y permanencia durante la jornada laboral y señala los mecanismos para efectuar los descuentos por faltas y tardanzas en que incurre el personal, los mismos que se realizan en la planilla UNICA DE PAGOS, siendo aprobados mediante resolución; · 
Estando a lo informado por el Coordinador del Equipo de Control de Asistencia de la Oficina de Personal del Hospital Nacional "Dos de Mayo";. . , ·-�·-· · .-,. ' · ., 

-· ·---.... 

�����o 
• . >_ ·. De conformidad con lasfacultades señaladas �n �! Manual de Organización y Funciones de la Oficina de Personal del 

�� � <áiospital Nacional "Dos de Mayo"-1.aprobado por ResoladónDlrectoral Nº 0516-2010/D/HNDM, y de acuerdo con la Resolución 
E ili, f M)nisterial Nº 001-2024/MINSA, que delega a 1ás Ofiéiri.as de Recursos Humanos o quienes hagan sus veces, las facultades de emit ir 0;,.. ,·:Bº ·�etas administrativos para formalizar acciones de personal; 

' í'A, \ . �Cj 
)�\:y 

· - SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Efectuar el descuento por Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares correspondiente al mes de Diciembre 2023, a los Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", que a continuación se indican: 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL H.T. H.P. D.INJ. ING.{S/.) DSCTO. {S/.) 
ALDEA VIGO VICTOR ALEJANDRO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
ALEJANDRO REYES ELIZABETH KATHERINE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 o 6,134.00 81.79 
AREVALO CUCHO GOLBERT ALBERTO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
CAMONES PAJUELO JAVIER ANTHONY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
CANO GOMEZ JOSE MANUEL MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
CIPRA REYES RICARDO ANTONIO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
COMECA GENEBROSO BRAIAM ONIEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o o 6,134.00 40.89 
CUBAS RUIZ KENNYA CECILIA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
DEL RIO ESPINOZA MARIO SERGIO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 6,134.00 817.87 
ENCO MURILLOS DIANA KATHERINE MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 6,134.00 817.87 

·,ESCOBAR CHAMORRO LUIS ALBERTO MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
GARCIA AUQUI KEVIN EDGARD MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
GOMEZ SAAVEDRAANDRES MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
GOÑZALES PEÑA PERCY ENRIQUE MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
GONZALEZ ROJAS ROSASLID JOSE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
GUERRERO CAMPOS RIDER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
GUEVARA COTRINA CRISTHIAN JUNIOR MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 5 6,134.00 1,022.33 
GUILLEN SALAZAR GIANELLA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
HUAMANI LLANTOY RUDID REBECA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 2. o o 6,134.00 81.79 
INFANTE BUSTAMANTE PEDRO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
LOAYZA REYES NOEL EMERSON MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 

1 



APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL H.T. H.P. D.INJ. ING.(5/.) osero. (S/.) 
LUJAN GUERREROS VICTOR MANUEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
MANTARI OCHANTE FABIOLA ESTHER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
MARCOS MOQUILLAZA HAROLD IRVIMS MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
MARIN VALDERREY DIANA KAROLINA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.4? 
MARROQUIN HONORES ENRIQUE ELI MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
MEDINA SILVESTRE FRANCESSCO FREDDY MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o s 6,134.00 1,022.33 
MELENDEZ DAVILA CLAUDIA MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
MORAN MARIÑOS CRISTIAN ANDY MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 6,134.00 817.87 
MU NARES TIPIANI FREDY AHIEZER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 7 6,134.00 1,431.27 
NAVARRO VASQUEZJANET FIORELLA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 2 o o 6,134.00 81.79 
OROZCO YESAN VALERIA ALEJANDRA MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
PAREDES BERROCAL ETHEL MILAGROS MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
QUISPE USCUVILCA KATHERINE HILARIA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
RAMIREZ CASTRO ROGER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
RIOS GILES MELISSA FRANCIS MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o o 6,134.00 81.79 
RONCAL SILVANO CARLOS JESUS MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o s 6,134.00 1,022.33 
SARMIENTO RAMIREZ CYNTHIA WENDY MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
TORRES MENDOZA FELIPE ALEJANDRO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 o 6,134.00 81.79 
TTITO QUISPE RUDY MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
VALERIO ROJAS JANETH TANIA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,134.00 408.93 
VILLANUEVA CCOYLLO SHEYLA BRIGGITH MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
YANCE ARAUJO NADIA NOELI MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 6,134.00 204.47 
YARASCA ROMEROJHON ARMANDO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 3 6,134.00 613.40 
TOTAL 18,033.95 

ARTICULO 2°.- El Equipo de Remuneraciones y Presupuesto del Hospital Nacional "Dos de Mayo", queda encargada de 
notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las acciones que se deriven del 
cumplimiento de la misma. 

ARTICULO 3°.- La Oficina de Estadística e Informática publicará la presente resolución en el portal institucional del hospital: 
http://www.hdosdemayo.qob.pe. 

Regístrese, comuníquese y publíquese, 

------ 

e.e.: 
( ) Ministerio de Salud 
( ) Dirección General 
( )  Economía 
( ) Oficina de Personal 
( ) Equipo de Remuneraciones y Presupuesto 
( ) Archivo/Equipo de Control de Asistencia. 
JFPD/CGP/cgp 

2 


